
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  14 de abril de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 479

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO ADMINISTRATIVO (Nº 014/2025) ............................................................................ 2



Segunda-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 479

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO ADMINISTRATIVO (Nº 014/2025)

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

 

ATO ADMNISTRATIVO Nº 014-Al2025

Concede estabilidade econômica ao servidor

Guilherme Lapa Araújo Soares, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, no uso das

suas atribuições legais, com base no art.109 da lei municipal nº 493/97, Acórdão

proferido pela 4ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, nos autos

do mandado de segurança nº 8000031—O8.2023.8.05.0277 e no Parecer Jurídico

desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1o - Concede estabilidade econômica ao servidor Guilherme Lapa Araújo

Soares, Matrícula nª 16, ocupante do cargo efetivo de Agente de Administração, com

base no art.109 da lei municipal nº 493/97, no Acórdão proferido pela 4ª Câmara

Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, nos autos do mandado de

segurança nº 8000031-08.2023.8.05.0277 e no Parecer da Assessoria Juridica deste

Legislativo.

Art. 2º - A estabilidade econômica que se refere o artigo anterior terá início de

pagamento pelo Poder Legislativo a partir de janeiro de 2025, tendo em vista do

princípio da anualidade do orçamento.

Art. 3º - Os valores anteriores ao exercício de 2025 devem ser submetidos ao

regime de precatórios do município em razão da Câmara Municipal não dispor de

personalidade jurídica.

Art. 4º — Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

a partir de 1º de janeiro de 2025. com fins de atender ao disposto no artigo 20 deste

Ato Administrativo.

   

Gabinete da Presidência e 06 defevereiro de 2025.

DELMARTI ' M ES NOGUEIRA

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	ATOS OFICIAIS
	ATO ADMINISTRATIVO (Nº 014/2025)



		2025-04-14T12:21:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




